

" افزایش آگاهی عمومی علایم سرطان پستان ، اثر بخشی درمان را بیشتر و هزینه ها را کاهش می دهد "

این سرطان درمان می شود اگر ...  
نشانه ها را بشناسیم  
همه با هم در کمپین بزرگ سرطان صورتی  
۹ مهر تا ۹ آبان  
مجمع بیمارستانی امام خمینی ، انستیتو کانسر ، موسسه خیریه سرطان  
تلفن : ۶۶۹۲۲۸۸۳  
www.cancercharity.ir bc.cancercharity.ir cancercharity.ir

شواهد زیادی وجود دارد که اگر سرطان زودتر تشخیص داده شود، نه تنها اثربخشی درمان ها بیشتر و هزینه ها کمتر می شود، نیاز به جراحی های رادیکال (جراحی های که تمامی پستان برداشته می شود) کاهش می یابد و اثرات جسمی و روانی آن نیز کم می شود.

به گزارش روابط عمومی معاونت تحقیقات و فناوری، دکتر علی مطلق رئیس اداره سرطان وزارت بهداشت با اشاره به اثر بخشی تشخیص زود هنگام سرطان گفت: سرطان یکی از مشکلات اصلی سلامت در دهه های اخیر است به طوری که در حال حاضر، در بسیاری از کشورها به دومین دلیل مرگ و میر تبدیل شده است. بروز سرطان به دلایل متعدد از جمله افزایش سن جمعیت، تغییر در شیوه زندگی و عوامل محیطی در حال افزایش است.

وی افزود: در این میان سرطان پستان به جز اینکه تقریباً در تمامی کشورها به عنوان شایع ترین سرطان در زنان شناخته می شود، در ایران و بسیاری از کشورهای در حال توسعه نیز نسبت زنان مبتلا در سن زیر پنجاه سال زیاد است و از آنجا که زنان در این سن کارایی زیادی چه در محیط خانواده و چه اجتماع دارند اثرات اجتماعی بالای را داراست چنانکه تاثیرات روانی جراحی سرطان و درمان های بعدی هم برای زنان و هم برای همسر و فرزندان زیاد می باشد.

رئیس اداره سرطان وزارت بهداشت گفت: شواهد زیادی وجود دارد که اگر سرطان زودتر تشخیص داده شود، نه تنها اثربخشی درمان ها بیشتر و هزینه ها کمتر می شود، نیاز به جراحی های رادیکال (جراحی هایی که تمامی پستان برداشته میشود) کاهش می یابد و اثرات جسمی و روانی آن نیز کم می شود.

دکتر مطلق خاطر نشان کرد: در ایران در طی سال های گذشته با آگاهی عمومی و پیشرفت روش های تشخیصی، درمانی اندازه متوسط تومور تشخیص داده شده کاهش یافته، در نتیجه نیاز به جراحی های رادیکال کم شده است اما همچنان تا دستیابی به هدف ایده آل (تومور زیر دو و ترجیحاً زیر یک سانتیمتر) فاصله داریم.

وی افزود: برای دستیابی به این هدف یکی از مهمترین موارد، آمادگی سیستم بهداشتی برای شناسایی سرطان پستان در مراحل اولیه است. در همین راستا وزارت بهداشت تلاش می کند ضمن طراحی و اجرای پروتکل های استاندارد و کم هزینه برای شناسایی علایم هشداردهنده سرطان پستان، بتواند در سطح مراکز درمانی پایه افراد مشکوک را تحت بررسی های کامل تری قرار دهد که خوشبختانه با طراحی و آغاز به ساخت مراکز تشخیص زودهنگام در سطح کشور، از سال آینده امکان مراقبت نظام مند در سطح دو نیز فراهم خواهد شد.

وی با اشاره به کمپین سرطان صورتی که جهت آگاه سازی بانوان در ارتباط با سرطان سینه توسط موسسه خیریه سرطان و انستیتو کانسر برگزار می شود گفت: افزایش آگاهی عمومی در خصوص علایم هشداردهنده سرطان، شاه کلید اساسی در شناسایی زودهنگام سرطان پستان است که برگزاری پویش ها یا کمپین های ملی و محلی می تواند نقش مهمی در این راستا ایفا کند و وزارت بهداشت نیز در طی سال های گذشته چنین پویش هایی را طراحی و اجرا کرده و از همکاری و همراهی مردم و سازمان های مردم نهاد نیز استقبال می کند تا با همکاری همه بتوان، بروز سرطان پستان را کم و آن را زودتر شناسایی کرد.